
(funkci 

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice   IČ: 00303038 Tel.:  E-mail: Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
ID datové schránky:  DIČ: CZ00303038 Fax:  Internet: www.mohelnice.cz Č.ú.: 

 

Dodatek č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 021/2025/OSÚ 

 „Obnova kaple sv. Rocha v Bušíně u Studené Loučky” 

 

a) Objednatel:   Město Mohelnice   

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta  
IČ:    00303038 
DIČ:    CZ00303038 
   

 (dále jen „objednatel“) 
  

b) Zhotovitel:   ELEKTRO-FLEXI, s. r. o. 

                                                    U Kapličky 21, 783 49 Lutín  
IČ:     28602340 
DIČ:                                            CZ28602340      
     
(dále jen „zhotovitel“) 
(dále jen společně „smluvní strany“) 

 
 

I. Předmět dodatku 

a)    Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 021/2025/OSÚ s názvem „Obnova 

kaple sv. Rocha v Bušíně u Studené Loučky“, která byla uzavřena dne 30. 01. 2025. Dodatek č. 1 je vyhotoven 

z důvodu dohody mezi objednatelem a zhotovitelem spočívající v realizaci tzv. víceprací a méněprací, jež jsou 

nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy. Po zahájení prací byly zjištěny nové okolnosti, které dříve nebyly 

známy, související s projektovou dokumentací, spočívající v odlišném založení stavby, skladbě a rozsahu 

poškození svislých nosných konstrukcí. Tato skutečnost zapříčinila nutnost vyhotovení nového statického 

zabezpečení stavby, bez kterého nebude možné opravu kaple dokončit. (viz. příloha).  

b)    Dodatkem č. 1 se mění článek IV. odst. 1 smlouvy, který nově zní: 

Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto základu daně se 
připočítává daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v aktuálně platné zákonné sazbě, tzn., že celková cena 
včetně DPH je tvořena takto: 

 

Celková cena bez DPH (základ daně)      

Vícepráce dle dodatku č. 1       

Méněpráce dle dodatku č. 1       

Celková cena dle dodatku č. 1 bez DPH  

1.568.880,95 Kč 

295.724,03 Kč 

- 23.886,88 Kč 

1.840.718,10 Kč 



(funkci 

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice   IČ: 00303038 Tel.:  E-mail: Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
ID datové schránky:  DIČ: CZ00303038 Fax:  Internet: www.mohelnice.cz Č.ú.: 

 

DPH 21 %    

Celková cena dle dodatku č. 1 včetně DPH         

386.550,80 Kč 

2.227.268,90 Kč 

  

  

  

Tato celková cena díla je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k 

řádnému a včasnému provedení díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které ve výzvě k podání cenové 

nabídky nebo smlouvě o dílo uvedeny nejsou a prodávající jakožto odborník o nich vědět měl, nebo vědět 

mohl. 

II. Ostatní ujednání 

a) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním 

znění. 

b) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení 

obdrží zhotovitel. 

c) Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat tohoto dodatku.  Objednatel se zavazuje, že 
zajistí zveřejnění v registru smluv v zákonem o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství.  

d) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

e) Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
f) Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 09. 09. 2025 usnesením č. 

2381/93/RM/2025 .       
 

 
V Mohelnici dne ………………………….               V Lutíně dne …………………………. 

 

 .......................................................     …………………………………………………………  

objednatel       zhotovitel 
Ing. Pavel Kuba, starosta     ELEKTRO-FLEXI S.R.O., Petr Galda, jednatel   
                                                                                                                                           

24.09.2025
16.09.2025




